
Theodor – Heuss – Schule 

Grundschule  Empelde 
 

30952 Ronnenberg     Barbarastraße 8      Telefon 0511 / 26 09 29 50     Fax 0511 / 26 09 29 560 
 

  

Bürozeiten:  Montag bis Freitag 08:30 Uhr bis 09:30 Uhr 
                               12:00 Uhr bis 13:00 Uhr 

E-Mail: grundschule@ths.ronnenberg.de 
Internet: www.theodor-heuss-schule-empelde.de 

 

 

Informationen über die entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln 
 

Liebe Eltern! 

 

Auch in diesem Schuljahr können an unserer Schule Lernmittel gegen Zahlung eines 

Entgelts ausgeliehen werden. Die Teilnahme an dem Ausleihverfahren ist freiwillig 

und kann für jedes Schuljahr neu entschieden werden. 

Auf der Rückseite können Sie sehen, welches Lehrwerk in der neuen Jahrgangsstufe 

Sie für Ihr Kind ausleihen können. 

 

Wenn Sie an dem Ausleihverfahren teilnehmen wollen, geben Sie bitte das 

beiliegende Formular „Anmeldung“ ausgefüllt und unterschrieben bis zum 

02.07.2021 an die Schule zurück. Das Entgelt für die Ausleihe muss für das 

Schuljahr 2021 / 2022 bis zum 09.07.2021 auf das unten angegebene Konto bezahlt 

werden. Wer diese Frist nicht einhält, entscheidet sich damit, alle Lernmittel 

rechtzeitig auf eigene Kosten zu beschaffen.  

 

Die Zahlung ist wie folgt vorzunehmen:  

 

Theodor-Heuss-Schule  

Hannoversche Volksbank  

IBAN: DE18 2519 0001 0519 5497 00  

BIC: VOHADE2HXXX  

 

Verwendungszweck:  

Schulbuchausleihe 2021 / 2022, Vor- und Nachname des Kindes, jetzige Klasse:  

(diese Angaben bitte unbedingt hinzufügen) 

 

 

Mit freundlichen Grüßen 
 

_____________________________________________________________ 

Kebsch-Jandel, Schulleiterin 
 

 
 
 



Theodor – Heuss – Schule 

Grundschule  Empelde 
 

30952 Ronnenberg     Barbarastraße 8      Telefon 0511 / 26 09 29 50     Fax 0511 / 26 09 29 560 
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                               12:00 Uhr bis 13:00 Uhr 

E-Mail: grundschule@ths.ronnenberg.de 
Internet: www.theodor-heuss-schule-empelde.de 

 

 
Liste für die Ausleihe vorgesehenen Lernmittel Klasse 2 
Schuljahr: 2021 / 2022 
Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen: 
 

Titel 2. Klasse Neupreis Verlag Ausleihe 

Einsterns 
Schwester 
Lesebuch 2 

978-3-06-
084142-4 

12,50 € Cornelsen 4,00 € 

 
Gesamtbetrag 4,00 € 
Ermäßigter Betrag bei drei und mehr schulpflichtigen Kindern 3,20 € 
 
 
 

Liste für die Ausleihe vorgesehenen Lernmittel Klasse 3 
Schuljahr: 2021 / 2022 
Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen: 
 

Titel 3. Klasse Neupreis Verlag Ausleihe 

Einsterns 
Schwester 
Lesebuch 3 

978-3-06-
084144-8 

12,50 € Cornelsen 4,00 € 

 
Gesamtbetrag 4,00 € 
Ermäßigter Betrag bei drei und mehr schulpflichtigen Kindern:  3,20€ 
 
 
 

Liste für die Ausleihe vorgesehenen Lernmittel Klasse 4 
Schuljahr: 2021 / 2022 
 
Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen: 
 

Titel 4. Klasse Neupreis Verlag Ausleihe 

Einsterns 
Schwester 
Lesebuch 4 

978-3-06-
084146-2 

12,50 € Cornelsen 4,00 € 

 
Gesamtbetrag 4,00 € 
Ermäßigter Betrag bei drei und mehr schulpflichtigen Kindern 3,20 € 


